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W ubiegłorocznym sprawozdaniu podkreślono, 
że mijający okres sprawozdawczy był dla Klubu 
Inteligencji Katolickiej “jednym z najbardziej 
niezwykłych i burzliwych okresów po 1989 r.”. 
Miały na to wpływ nakładające się wyzwania, 
związane z:  

 pandemią koronawirusa, która przerwała cią-
głość wielu inicjatyw i odcisnęła piętno na 
wszystkich przejawach życia społecznego; 

 kryzysem finansowym, który w dużej mierze 
był związany z pandemią i zmusił KIK do da-
leko idących oszczędności  oraz bardzo obcią-
żył zasoby pozostające do dyspozycji Klubu; 

 kryzysem humanitarnym przy granicy polsko-
białoruskiej i funkcjonowaniem przy granicy 
prowadzonego przez Klub Punktu Interwencji 
Kryzysowej;  

 wybuchem pełnoskalowej wojny na Ukrainie 
oraz bezprecedensową skalą zaangażowania 
członków Klubu na rzecz pomocy naszym są-
siadom.  

Wszystkie te procesy i wyzwania stanowiły punkt 
wyjścia w minionym okresie sprawozdawczym 
objętym niniejszym Sprawozdaniem i w różnym 
stopniu ich konsekwencje były odczuwalne dla 
Klubu. Oprócz nich należy wspomnieć o kilku zja-
wiskach, mających istotne znaczenie dla pracy 
KIK-u od ostatniego Zebrania Walnego. 
 

Rozwój struktur KIK 

Na początku okresu sprawozdawczego dużym 
wyzwaniem było zapewnienie podstawowego 
funkcjonowania Klubu, przy braku pracowników 
i lawinowo rosnącej liczbie projektów i 

- KALENDARIUM - 

-2022- 

 
 13 maja; Dyskusja społeczności KIK: Papież 

wobec wojny.  
 24 maja; 12-godzinna modlitwa za Ukrainę.  
 24 maja; Spotkanie w Ukraińskiej Szkole 

(SzkoUA) uczniów i nauczycieli z Pierwszą 
Damą RP i Małżonką Ambasadora Ukrainy. 

 29 maja; Piknik dla gości z Ukrainy, przyjaciół 
i gospodarzy przyjmujących ich w swoich do-
mach. 

 05 czerwca; KIK-PIKNIK, wspólne spotkanie 
na pikniku w Puszczy Kampinoskiej. 

 26 czerwca; Społeczność klubową opuszcza je-
den ks. Tomasz Łukasiuk. 

 lato 2022; Akcja Letnia KIK - kilkadziesiąt obo-
zów Sekcji Rodzin, Wigierskiej i Santa Marii. 

 lipiec, sierpień 2022, Transporty we współ-
pracy z Fundacja Biedronki do Zaporoża - 73 
tony paczek z żywnością, kosmetykami i arty-
kułami dla dzieci. 

 15 lipca; KIK składa skargę do Europejskiego 
Trybunału Praw Człowieka w Strasburgu 
w związku z czynnościami policji w bazie PIK 
z grudnia 2021. 

 sierpień 2022, 3 obozy wakacyjne kajakowe 
oraz górskie dla młodzieży polskiej i ukraiń-
skiej.  

 16-18 września Festiwal Magazynu Kontakt 
połączony z obchodami 15-lecia Magazynu. 

 2 października; Pierwsze spotkanie z cyklu 
„Wchodząc na Sykomorę”.  

 12 października; Pierwsze spotkanie  Czajnika 
– duszpasterstwa akademickiego KIK-u. 

 13 października; Pierwsze spotkanie Grupy Bi-
blijnej im. Stanisławy Grabskiej. 
 

„Wchodząc na Sykomorę”, spotkanie w KIK 
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 działań, związanych zwłaszcza z zaangażowa-
niem w związku z wojną w Ukrainie. Realizacja 
dużych projektów pomocowych przyniosła jed-
nak Klubowi środki na administrację, których 
tak bardzo brakowało w okresie pandemii. Po-
zwoliło to na zatrudnienie pracowników, 
wspierających codzienne funkcjonowanie 
Klubu (Sekretariat, IT, sprzątanie etc.). Realiza-
cja dużych projektów finansowanych ze środ-
ków zewnętrznych oznaczała też konieczność 
zatrudnienia osób obsługujących te projekty 
i koordynujących ich realizację. W celu skoor-
dynowania działań pomocowych na rzecz 
Ukrainy powstał specjalny dział “Ukraińska Ak-
cja KIK” (UA KIK) zatrudniający pracowników 
i zarządzany przez Anitę Szymborską (więcej 
o UA KIK można przeczytać na stronie 12). Oba 
procesy: rekrutacji kluczowych pracowników 
i rozwój działań UA KIK sprawiły, że liczba 
członków klubowej “Załogi” w krótkim czasie 
się podwoiła. Obecnie KIK zatrudnia ponad 
dwudziestu pracowników i współpracowników 
(zatrudnionych w różnym wymiarze i na róż-
nych rodzajach umów). Przy tym wciąż jest po-
trzeba zatrudnienia kilku dodatkowych pra-
cowników - m.in. w dziale księgowości.  
Ten szybki wzrost klubowej Załogi pociągnął 
za sobą szereg dodatkowych działań, takich jak 
przeprowadzenie procesów rekrutacyjnych, 
przeszkolenie pracowników, czy wdrożenie ich 
do pracy we wciąż rosnącej strukturze.  

Równolegle konieczne było uporządkowanie 
wielu procesów administracyjnych i organiza-
cyjnych w Klubie. Było to związane zarówno z 
szybko rosnącą liczbą pracowników, jak i wy-
maganiami stawianymi przez grantodawców. 
Stąd podjęte zostały prace m.in. nad określe-
niem wewnętrznej struktury, podziałem kom-
petencji, rozwinięciem zasad ochrony danych 
osobowych, zasad ochrony osób małoletnich, 
procedurami zakupowymi, zasadami przyjmo-
wania członków KIK i innymi.  

Prezydium i Zarząd KIK podjęły też prace nad 
określeniem roboczej misji Klubu oraz ustale-

 

 
 

 19 października; Spotkanie o krajowej syn-
tezie procesu synodalnego. 
 

 20 października; Wernisaż wystawy ikon 
z polsko-ukraińskiego pleneru w Łuczano-
wicach. 
 

 24 października; wręczenie przez KIK na-
grody PONTIFICI “nagrodzona została 
każda osoba pomagająca przy granicy pol-
sko-białoruskiej”. 
 

 27 października; Kolonie terapeutyczne 
dla 70 wdów i sierot z Ukrainy - okazja do  
wytchnienia oraz specjalistycznej pomocy. 
 

 24 listopada; wręczenie Klubowi nagrody 
imienia ks. J. Tischnera za zaangażowanie 
na granicy polsko-białoruskiej. 
 

 30 listopada; Prezentacja dla członków KIK 
badań Kościoła zamówionych przez Klub. 
 

 2 grudnia; Prezentacja w ukraińskiej szkole 
raportu z działań KIK na rzecz Ukrainy.  

 6 grudnia; Powstanie sekcji Gość w Dom. 
 

 14 grudnia; Postępowanie prokuratorskie w 
sprawie wolontariuszki KIK-u Weroniki zo-
stało umorzone. 
 

 25 grudnia; Świąteczne spotkanie z Ubo-
gimi w siedzibie Klubu zorganizowane 
przez Kolacje Czwartkowe.  
 

 zima 2022 - zimowe obozy Sekcji Rodzin. 
 

-2023- 
 

 2 stycznia; wieczór wspomnień o Zuli Wie-
lowieyskiej. 
 

 22 stycznia; klubowe spotkanie opłatkowe. 
 
 

 01 marca; zakończenie 9 dni modlitwy o po-
kój w Ukrainie. 
 

 17 lutego; Orzeczenie Sądu, że zatrzymanie 
aktywistów z PIK w grudniu 2021 było nie-
legalne, niezasadne i   nieprawidłowe.  
 

 03 marca; Maria i Wojciech Radwańscy lau-
reatami przyznanej Narody RPO. 
 

 4 marca Wystawa Ikon w kościele oo. Domi-
nikanów “Oblicza Światła”. 
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niem głównych celów strategicznych na naj-
bliższe dwa lata. Za najważniejsze zadania 
strategiczne zostały uznane: 

 dawanie świadectwa wartościom ewange-
licznym poprzez konkretne działania (do tej 
kategorii można zaliczyć m.in. wszystkie 
działania na rzecz potrzebujących) 

 rozwój społeczności klubowej (m.in. po-
przez wspólny namysł całej społeczności 
klubowej nad tożsamością i misją KIK); 

 działania w obszarze formacji i związane 
z kryzysem Kościoła; 

 wsparcie sekcji i inicjatyw klubowych; 
 poprawa komunikacji wewnętrznej i ze-

wnętrznej; 
 poprawa procedur i rozwój organizacyjny. 

Działania związane z zatrudnianiem nowych 
osób i porządkowaniem zasad współpracy w Klu-
bie pochłaniało sporo czasu i uwagi, zarówno Za-
rządu i Prezydium KIK. Widać to choćby po bar-
dzo intensywnym zaangażowaniu członków Pre-
zydium Zarządu, które od początku kadencji Za-
rządu spotkało się już 44 razy na formalnych ze-
braniach, podejmując też intensywną pracę poza 
nimi. Znacznie większa struktura daje możliwo-
ści rozwoju naszego stowarzyszenia. Rodzi też 
liczne wyzwania zarządcze i organizacyjne. 
 

Kryzys Kościoła, wiara i formacja 

Kryzys Kościoła Katolickiego ma wiele złożonych 
przyczyn i ma też wiele konsekwencji. Obserwu-
jemy spadek powołań kapłańskich, spadek zaufa-
nia do Kościoła, szybką laicyzację młodzieży, spa-
dającą liczbę osób przystępujących do sakramen-
tów i wiele innych niepokojących trendów. 
Trudną sytuację Kościoła potwierdzają też, za-
mówione przez KIK, badania postaw Polaków 
wobec wiary i religii.  
Kontekst kryzysu Kościoła znajduje też swoje od-
zwierciedlenie w sytuacji Klubu. Ewangelia, 
wiara w Boga, wynikające z nich wartości są jed-
nymi z głównych filarów tożsamości KIK, a po-
głębianie wiary - pierwszym z celów Klubu wy-
mienionych w Statucie. Narastający kryzys  

Kościoła trafia zatem w samą istotę naszego 
Stowarzyszenia. Pytanie co to znaczy być 
chrześcijaninem w dzisiejszych czasach i jak 
odnaleźć się w Kościele stawiają coraz częściej 
członkowie i sympatycy Klubu.  
Dyskusja na temat wiary i formacji religijnej 
odbiła się szerokim echem w Sekcji Rodzin. 
Wychowawcy SR podnieśli temat kadr, które 
przeżywają kryzys wiary pytając o ich miejsce 
w Sekcji i KIK-u. Wokół tego zagadnienia od-
było się kilka spotkań wychowawców, rodzi-
ców, przedstawicieli zarządów Klubu i SR. We 
wspólny namysł włączył się także Zarząd KIK 
i Prezydium, uważnie obserwując przebieg roz-
mów i oferując swoje wsparcie. 
Widząc potrzebę rozwijania działań formacyj-
nych w Klubie, Zarząd KIK podjął w okresie 
sprawozdawczym kilka inicjatyw. Były to mię-
dzy innymi: 

1. powołanie we współpracy z wychowaw-
cami i ks.  Janem Wojciechowskim  dusz-
pasterstwa akademickiego “Czajnik”; 

2. zainicjowanie cyklicznych spotkań biblij-
nych; 

3. rozbudowanie formuły klubowych Mszy 
świętych; 

4. organizacja cyklu spotkań Wchodząc 
na Sykomorę; 

5. bieżąca współpraca z duszpasterzami 
Klubu, w tym z przydzielonym do kościoła 
św. Marcina latem 2022, ks. Janem Wojcie-
chowskim. 

Szersza informacja na temat KIK-owskich ini-
cjatyw formacyjnych znajduje się na str. 9. 
O zaangażowaniu KIK w życiu Kościoła można 
więcej przeczytać  na str. 12. 
 

Wojna w Ukrainie 

Wybuch pełnoskalowej wojny wyzwolił wielkie 
zaangażowanie członków Klubu, które swoje 
podsumowanie znalazło w raporcie opubliko-
wanym w październiku 2022 r. Dzięki zaanga-
żowaniu setek osób, z różnymi formami po-
mocy Klub dotarł do przynajmniej kilkunastu 
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 tysięcy osób. Ten wielki wysiłek wymagał równie 
dużego zaangażowania po stronie Zarządu i pra-
cowników KIK, żeby właściwie zorganizować 
i koordynować wszystkie działania. Z czasem siły 
i zapał wolontariuszy zaczęły się wyczerpywać, 
zmieniały się też potrzeby osób dotkniętych 
wojną i sytuacja w Ukrainie. Działania pomocowe 
zaczęły zmieniać swój charakter na bardziej spro-
fesjonalizowany, w nieco mniejszym stopniu po-
legające na pracy wolontariuszy. Podjęta została 
decyzja o skoncentrowaniu wysiłków KIK na 
działaniach na rzecz dzieci, młodzieży i rodzin 
i przyjęciu perspektywy szukania inicjatyw waż-
nych dla Ukrainy w kontekście zakończenia 
wojny. 

 

Żeby móc prowadzić równolegle wiele złożonych 
projektów, konieczne było stworzenie w struktu-
rze KIK działu “Ukraińskiej Akcji KIK” kierowa-
nego przez Anitę Szymborską. Funkcjonowanie 
działu umożliwiło sięgnięcie po znaczne środki 
od zewnętrznych grantodawców. Wiążą się 
z przestrzeganiem różnorodnych polityk i zasad 
wymaganych przez partnerów, zarówno przy pro-
wadzeniu projektów jak i rozliczaniu. Z drugiej 
strony współpraca z dużymi organizacjami po-
mocowymi daje możliwość istotnego zwiększe-
nia skali pomocy i daje KIK-owi możliwość uzy-
skania 
 środków na administrację, a zatem umożliwia 
rozwój organizacji i dalsze rozwijanie skutecz-
nych działań pomocowych np. poprzez groma-
dzenie kompetentnych pracowników i pozyski-
wanie przestrzeni do głębszej analizy sytuacji 
w Ukrainie oraz potrzeb uchodźców. Obecnie po-
dejmowane są wysiłki w celu częściowego po-
wrotu do działań prowadzonych przez wolonta-
riuszy. 

 

Warto podkreślić, że wiele działań podejmowa-
nych przez KIK w związku z działaniami wojen-
nymi miało charakter innowacyjny, kreatywny, 
trafiało w istotne potrzeby lub zadziwiało sposo-
bem przeprowadzenia. Stąd projekty takie jak 
SzkoUA, hostel, turnusy terapeutyczne czy wcze-
śniejsze ewakuacje, były szeroko opisywane 
w mediach polskich, brytyjskich, szwajcarskich,  

 włoskich, amerykańskich i niemieckich (doty-
czy to także działalności PIK-u).  
 

Szczegółowy opis działań KIK na rzecz Ukrainy 
znajduje się w raporcie, stanowiącym załącznik 
do tego Sprawozdania. Skróconą listę inicjatyw 
UA KIK można też znaleźć na stronie 15. 
 

Życie Klubu 

Mimo dużej dynamiki i intensywności działań 
oraz inicjatyw, Klub zaczął powoli wracać do 
bardziej regularnych działań, przerwanych naj-
pierw przez pandemię, a potem przez wybuch 
wojny w Ukrainie. Od października odbywają 
się regularnie różne spotkania i wydarzenia or-
ganizowane przez Zarząd, sekcje i inicjatywy 
Klubu. 
  
W okresie sprawozdawczym odbyły się zwycza-
jowe duże spotkania członków KIK: czerwcowy 
KIK-Piknik na polanie “Pociecha” w Kampino-
sie i spotkanie opłatkowe. Wielu członków 
w każdym wieku gromadzą też klubowe Msze 
Święte w kościele św. Marcina, którym od roku 
towarzyszy KIK-owska ikona Św. Rodziny przy-
jęta w marcu 2022 (na co dzień obecna w sie-
dzibie KIK). Odbywają się też spotkania dysku-
syjne niemal zawsze w formie hybrydowej. 
Szczegółowa informacja na temat spotkań klu-
bowych znajduje się na str. 9 Sprawozdania. 
24 października 2022 odbyła się po raz 17. uro-
czystość wręczenia klubowej nagrody PONTI-
FICI: budowniczemu Mostów. Tym razem – po 
raz pierwszy w historii nagrody - została ona 
wręczona laureatowi zbiorowemu. Pontifexem 
2022 została każda osoba pomagająca przy 
granicy polsko-białoruskiej. Wzruszająca cere-
monia wręczenia nagrody odbyła się wyjąt-
kowo w Białowieży. Wzięli w niej udział wolon-
tariuszki, wolontariusze i mieszkańcy pograni-
cza. Laureatom rozdano 100 dyplomów, a nie-
mal drugie tyle wysłano pocztą. 

 

Do regularnego rytmu i regularnych działań 
wracają też sekcje KIK. Prezydium podjęło sze-
reg działań, spotykając się z zarządami sekcji i 
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starając się wesprzeć ich pracę. Dla wielu sek-
cji klubowych okres pandemii był trudnym cza-
sem, który bardzo skomplikował warunki, w ja-
kich działają. Dla przykładu w 2022 r. nie po-
wstała żadna nowa grupa Sekcji Rodzin (w mi-
nionych latach rokrocznie otwierały się 1-3 
grupy).  Trzeba wyrazić duże uznanie dla 
wszystkich sekcji, które podejmują cenne ini-
cjatywy, próbując cały czas odnaleźć się w 
zmienionej sytuacji. Więcej o działalności sek-
cji można przeczytać na str. 9 Sprawozdania 
oraz w Aneksie.   

Sprawy administracyjne, logistyczne i organi-
zacyjne wciąż wymagają uważności i troski 
Zarządu i Prezydium KIK. Rozwój Załogi KIK 

wiąże się z wieloma praktycznymi wyzwa-
niami (poczynając od miejsca dla wszystkich 
pracowników). Wyzwaniem przed którym stoi 
KIK jest wykorzystanie okresu względnie ko-
rzystnej sytuacji finansowej, do zrównoważo-
nego rozwoju organizacji, ze zróżnicowanymi 
źródłami przychodu i strukturą, umożliwia-
jącą długofalową realizację misji KIK. Nie-
zmiennie ważna jest ścisła współpraca z sek-
cjami i inicjatywami KIK i wsparcie dla nich 
oraz wsparcie rozwijania się klubowej spo-
łeczności, wspieranie inicjatyw, w których 
mogliby angażować się członkowie i wspólne 
odczytywanie, jak Klub Inteligencji Katolic-
kiej powinien realizować swoją misję w 3. de-
kadzie XXI w. 
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   Wyjazd duszpasterstwa akademickiego „Czajnik” w Tatry 
 

 
Sekcje 

Z punktu widzenia Klubu Inteligencji Katolic-
kiej w Warszawie, praca sekcji jest bardzo 
ważną częścią działalności całego stowarzysze-
nia. Działalność sekcji umożliwia prowadzenie 
różnorodnej działalności, angażuje członkinie i 
członków KIK oraz pozwala im twórczo wyko-
rzystać swoje talenty i zainteresowania. Szcze-
gółowy opis wszystkich inicjatyw sekcyjnych 
znajduje się w suplemencie do tego sprawozda-
nia.  

Obecnie w Klubie działa 8 sekcji: Sekcja Rodzin, 
Sekcja Wschodnioeuropejska, Sekcja Współ-
pracy z Katolikami na Wschodzie, Magazyn Kon-
takt, Klub Żeglarski Santa Maria, Sekcja Wigier-
ska, Sekcja Licealno-Studencka Drum Bun oraz 
nowa sekcja Gość w Dom. 

 
Obóz Santa Marii 

Oprócz sekcji w obrębie Klubu działają dwie ini-
cjatywy, które nie są formalnie sekcjami, ale 
mają podobny charakter. Jedną z nich są Kolacje 
Czwartkowe - nieformalna grupa ok. 20 osób 
wspierająca osoby w kryzysie bezdomności 

na Dworcu Zachodnim w Warszawie. Stop-
niowo rosnący zespół przygotowuje posiłki, 
spotyka się i towarzyszy swoim podopiecznym. 
Kolacje Czwartkowe 

organizują też od kilku lat świąteczne spotka-
nia bożonarodzeniowe z Ubogimi w siedzibie 
KIK. 

Drugą grupą, która nie jest formalnie sekcją, 
jest Duszpasterstwo Akademickie “Czajnik” or-
ganizujące formacyjne spotkania dla studen-
tów. Grupa liczy ok. 40 osób i spotyka się regu-
larnie w kościele św. Marcina i w siedzibie KIK. 

Jak zauważono w poprzednich sprawozda-
niach, pandemia koronawirusa była dla klubo-
wych sekcji bardzo trudnym doświadczeniem. 
Zakończenie pandemii rozwiązało jednak jedy-
nie część problemów. Zarząd obserwuje pewną 
trudność sekcji z powrotem do działania. Wy-
daje się, że jest to związane m.in. z dużym zmę-
czeniem po intensywnym zaangażowaniu 
w kryzys wywołany wojną w Ukrainie i sytuacją 
przy granicy białoruskiej, a także z ogólnym 
poczuciem niepewności i zmienności. Przerwa 
w prowadzeniu typowych działań, wywołana 
pandemią, zmusiła też do zadawania sobie py-
tań o cel działań i przyjęte środki. Nie bez zna-
czenia jest też sytuacja ekonomiczna i kon-
tekst społeczny (np. kryzys Kościoła). Wszystkie 
sekcje klubowe należy wspierać w określeniu 
się w nowej sytuacji. 

Bardzo nas cieszy powstanie nowej sekcji Gość 
w Dom zajmującej się pomocą uchodźcom 
i migrantom w Polsce. 
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Projekty 

Wiele klubowych działań realizowanych było 
poprzez projekty, czyli ograniczone w czasie 
przedsięwzięcia wymagające określonych za-
sobów i dążące do osiągnięcia określonego 
celu, najczęściej ze sprecyzowanym budże-
tem i strukturą. Używane w sprawozdaniu po-
jęcie „inicjatywa” podkreśla oddolny oraz spo-
łeczny charakter przedsięwzięcia. 

 
Projekt przystosowania mieszkań w Ukrainie z BUR   

W roku sprawozdawczym w Klubie realizowa-
nych było ok. 24 projektów i inicjatyw (w ubie-
głym roku, ok. 30). Liczbę projektów trzeba 
traktować jako wartość orientacyjną. Nie-
które zakładają realizację np. kilku turnusów, 
niektóre są bardzo proste, inne wymagają za-
trudnienia kilkudziesięciu osób i mają bardzo 
duży zasięg oddziaływania. Projekty bywają 
realizowane tak w ramach działalności sekcji 
jak i w ramach działalności Zarządu Klubu lub 
przy współpracy jednej lub kilku sekcji z Za-
rządem KIK, bądź przez grupę członków. W 
wykazie poniżej zwraca uwagę mniejsza niż 
zwykle liczba projektów sekcyjnych, ale jest 
to związane przede wszystkim z niezwykłym 
zaangażowaniem społeczności klubowej w 
działania na rzecz Ukrainy.  

Projekty na rzecz Ukrainy są dokładniej opi-
sane w załączonym raporcie i w odrębnym 

rozdziale na stronie 15 niniejszego Sprawoz-
dania. Warto wspomnieć, że część z nich to 
bardzo złożone przedsięwzięcia o stopniu 
skomplikowania i trudności, z jakimi Klub nie 
miał do czynienia, nawet przy realizacji pro-
jektów humanitarnych w Syrii i Irackim Kur-
dystanie. 

Ciekawym i innowacyjnym projektem są za-
mówione przez KIK segmentacyjne badania 
postaw społeczeństwa polskiego wobec Ko-
ścioła i wiary. Zakończone badania są teraz 
prezentowane wśród polskich metropolitów. 
Daje to z jednej strony możliwość zapoznania 
się z wynikami osobom decyzyjnym w pol-
skim Kościele, a także daje możliwość nawią-
zania relacji między Klubem a biskupami. 

W marcu 2023 minęły cztery lata funkcjono-
wania inicjatywy “Zranieni w Kościele” – 
pierwszej linii wsparcia dla osób dotkniętych 
w polskim Kościele przemocą seksualną. Te-
lefon zaufania powstał przy dużym zaangażo-
waniu ze strony członków naszego Klubu, La-
boratorium Więzi i Fundacji Pomocy Psycho-
logicznej Pracownia Dialogu. Telefon działa 
w każdy wtorek od 19:00 do 22:00. Dzwoniąc 
pod numer 800 280 900 można uzyskać 
wsparcie, pomoc psychologiczną, prawną 
i duszpasterską. W ciągu czterech lat (do 
marca 2023) podczas dyżurów odebrano po-
nad 500 telefonów. W czwartym roku działal-
ności od marca 2022 r. do 13 marca 2023 r. od-
były się 54 dyżury, podczas których terapeutki 
i terapeuci współpracujący z Inicjatywą ode-
brali 89 telefonów. Dwanaście spraw zostało 
przekazanych do prawników (w tym kilka 
w zakresie prawa kanonicznego). W sumie 
w tym okresie telefon działał przez 162 go-
dziny, a dodatkowo telefon asystentki osób 
pokrzywdzonych – 216 godzin. 
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LISTA PROJEKTÓW I INICJATYW KIK 

Projekty realizowane poza działaniami sekcji 

PROJEKTY POMOCOWE 

Akcja Świąteczna Kolacji Czwartkowych (Dworzec 
Zachodni) – zbiórka środków na świąteczny 
obiad i spotkanie (25.12) z osobami w kryzysie 
bezdomności. 
PIK  - prowadzenie Punktu Interwencji Kryzyso-
wej przy granicy polsko-białoruskiej. Szerzej 
omówiony został w rozdziale „Kryzys przy granicy 
i wojna w Ukrainie”. 
Pomoc Ukrainie – panorama różnych inicjatyw 
pomocowych i projektów KIK na rzecz Ukrainy. 
 Szerzej omówione zostały w rozdziale „Wojna 
w Ukrainie” na str. 15. 
Rodziny Aleppo - kontynuowany od kilku lat pro-
gram wsparcia dla rodzin zamieszkujących syryj-
skie Aleppo. 
 

PROJEKTY KOŚCIELNE 

Zranieni w Kościele – pierwsza linia wsparcia dla 
osób dotkniętych w polskim Kościele przemocą 
seksualną. Telefon działa w każdy wtorek od 
19:00 do 22:00. Dzwoniący mogą uzyskać wspar-
cie, pomoc psychologiczną, prawną i duszpaster-
ską. Szczegółowe sprawozdanie z działań inicja-
tywy można znaleźć w aneksie do sprawozdania. 
Badania Kościoła w Polsce - projekt polegający na 
przeprowadzeniu badań społecznych polskiego 
Kościoła i popularyzacji badań. Członkowie Za-
rządu spotykają się z metropolitami ze wszyst-
kich archidiecezji w Polsce. Badanie finansowane 
jest ze środków z Fundacji Renovabis, kard. Kazi-
mierza Nycza i środków własnych Klubu. 

POZOSTAŁE PROJEKTY 

Mam Pomysł – system mini-grantów przyznawa-
nych w ciągu roku szkolnego (2 półrocza z 2 lat 
kalendarzowych), w ramach konkursu dla zespo-
łów młodzieży licealnej, gimnazjalnej i z ostat-
nich lat szkoły podstawowej, na realizację dzia-
łań według ich planu i pomysłu. Projekt jest rea-
lizowany przy wsparciu Biura Edukacji Miasta St. 
Warszawy. 
 

Projekty Sekcyjne 

SEKCJE WYCHOWAWCZE 

KIK-owskie lato 2022 – to akcja organizacji 
KIK-owskich obozów letnich organizowanych 
przez wszystkie sekcje wychowawcze: Sekcję 
Rodzin, Santa Marię, Sekcję Wigierską. 
Akcja zimowa 2023 - obozy zimowe Sekcji Ro-
dzin 

SEKCJA WSCHODNIOEUROPEJSKA 

Pomoc afgańskiej rodzinie - sekcja objęła 
opieką 6-osobową rodzinę z Afganistanu, która 
opuściła ośrodek w Dębaku.Sekcja wspomaga 
rodzinę comiesięcznym wsparciem na wyży-
wienie. Ostatnio Sekcja sfinansowała kurs i eg-
zamin na prawo jazdy. 
Plener pisania ikon -  zorganizowany 
we współpracy z Fundacją Dobry Grunt 
w dniach 1–11 września w Krakowie plener 
„Modlitwa za Ukrainę – Oblicza Światła”.  
Ewakuacje – W okresie sprawozdawczym od-
były się ostatnie z pośrednio i bezpośrednio 
prowadzonych ewakuacji, które objęły łącznie 
ponad 750 osób z terytorium Ukrainy. 
Pomoc humanitarna – materiały medyczne tra-
fiły do Pierwszego Mobilnego Szpitala Medycz-
nego im. Pirogowa oraz do szpitala Majdanu w 
Kijowie. Koszt wszystkich transportów wyniósł 
250 tysięcy złotych. Pomoc objęła też trans-
porty żywności i środków higienicznych dla 
uchodźców w Brzuchowicach. 
 

MAGAZYN KONTAKT 

Spięcie – to wspólne wydawnicze przedsię-
wzięcie 5 redakcji czasopism o profilu 
ideowo-społecznym różnych nurtów, które 
nawzajem publikują swoje artykuły na za-
dany temat.  
Festiwal Kontaktu –z okazji 15-lecia powsta-
nia Magazynu Kontakt redakcja zorganizo-
wała festiwal, obejmujący szereg interesują-
cych spotkań, debat, wydarzeń kulturalnych 
i artystycznych.
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Klubowa Ikona Świętej Rodziny podczas Mszy w kościele św. Marcina 

 

 

Tak jak ujęto w pierwszej części Sprawozdania, 
kryzys Kościoła jest bardzo ważną zmienną, która 
ma wpływ na funkcjonowanie Klubu teraz i bę-
dzie miała wpływ w najbliższej przyszłości. Ten 
wątek był bardzo często podejmowany przez Za-
rząd Klubu, ze świadomością odpowiedzialności 
za Kościół i “kształt współczesnego chrześcijań-
stwa” (patrz: Statut KIK § 7, ust. 1 lit. a). Poniżej 
wymieniono najważniejsze działania i inicjatywy 
na tym polu w okresie sprawozdawczym. 

 
Wystawa Ikon  

Chcąc lepiej rozumieć sytuację Kościoła katolic-
kiego w Polsce, Zarząd KIK zainicjował zakrojone 
na szeroką skalę badania segmentacyjne postaw 
względem Kościoła i wiary w Polsce. Projekt ba-
dawczy został prowadzony pod patronatem kard. 
Nycza, we współpracy z Instytutem Statystyki Ko-
ścioła Katolickiego i IFIS PAN, sfinansowany ze 
środków fundacji Renovabis, kard. Nycza i wła-
snych środków KIK. Zakończone badania jasno 

wskazują na prawdopodobny trend dalszego 
odchodzenia wiernych od Kościoła, a także po-
większania się grupy osób, która będzie 
w ogóle pozbawiona kontaktu z Ewangelią, czy 
kulturą chrześcijańską obecną w Kościele. Ba-
dania, a w szczególności podział społeczeń-
stwa na segmenty wskazują jednak na moż-
liwe działania na rzecz poprawy sytuacji, 
a przynajmniej pozwalają określić strategię 
działania.  
 

Badania zostały zaprezentowane społeczności 
klubowej. Zespół członków Zarządu KIK podjął 
też inicjatywę umawiania się na spotkania 
z metropolitami z wszystkich archidiecezji 
w Polsce, w celu prezentacji wyników badań i 
zachęty do uwzględnienia ich w praktyce dusz-
pasterskiej, ewangelizacyjnej i organizacyjnej 
w archidiecezjach.   

Działająca od 2019 roku Inicjatywa Zranieni 
w Kościele jest jednym z najbardziej zauważal-
nych przejawów aktywności świeckich w Ko-
ściele w Polsce. W czwartym roku działalności 
od marca 2022 r. do 13 marca 2023 r. odbyły się 
54 dyżury, podczas których terapeutki i tera-
peuci współpracujący z Inicjatywą odebrali 89 
telefonów. Dwanaście spraw zostało przekaza-
nych do prawników (w tym kilka w zakresie 
prawa kanonicznego). W sumie w tym okresie 
telefon działał przez 162 godziny, a dodatkowo  
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telefon asystentki osób pokrzywdzonych – 216 
godzin. Jak relacjonuje asystentka: „Coraz więcej 
telefonów odbieramy od osób, które już zgłosiły 
swoją sprawę do władz kościelnych, ale są zanie-
pokojone jej przebiegiem, na przykład przedłuża-
jącym się oczekiwaniem na informacje dotyczące 
jej zakończenia. Nadal jednak dzwonią również 
ludzie, którzy o swojej krzywdzie mówią po raz 
pierwszy”.  

Dla osób, które doświadczyły przemocy ze strony 
ludzi Kościoła, działa w ramach Inicjatywy „ZwK”, 
terapeutyczna grupa wsparcia. Jej spotkania od-
bywają się raz w miesiącu od września 2020 r. 
Uczestnicy podkreślają, że grupa daje im poczu-
cie wspólnoty, przyjęcia, zrozumienia i akcepta-
cji. Pozwala wyjść z zaklętego kręgu milczenia, 
osamotnienia i bezradności. 

Problematykę relacji z Kościołem i wyzwań jakie 
przed nim stoją podejmuje oczywiście działający 
jako sekcja Klubu Magazyn Kontakt. Czasopismo 
jest wydawane w wersji papierowe i elektronicz-
nej, Przez 15 lat Kontakt zaznaczył swoje miejsce 

wśród czasopism idei i zbudował wokół sie-
bie społeczność. Może o tym świadczyć bar-
dzo żywa grupa dyskusyjna “Lewa nawa” 
działająca na Facebooku.  

 
Debata „Kontaktu” z okazji 15-lecia Magazynu 

Klub współpracuje ze swoim biskupem miej-
sca. Oprócz wspólnego zaangażowania w pro-
jekt badań, warto wspomnieć, że Sekretarz 
KIK, Jan Murawski został powołany przez abp. 
kard. Nycza na członka archidiecezjalnej Rady 
Duszpasterskiej Archidiecezji Warszawskiej.
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Wolontariusze w drodze do grupy uchodźców 

 

Uruchomiony przez KIK Punkt Interwencji Kryzy-
sowej działa przy granicy polsko-białoruskiej od 
października 2021. W marcu b.r. Zarząd KIK prze-
dłużył działanie Punktu do października 2023 r. 
Funkcjonowanie punktu, pomoc uchodźcom i mi-
grantom przy granicy z Białorusią oraz wsparcie  
wolontariuszy są ciągłą troską Zarządu KIK i Pre-
zydium.  

W okresie sprawozdawczym Punkt działał z róż-
nym natężeniem. Zdarzały się tygodnie kiedy wo-
lontariusze udzielający pomocy z trudem znajdo-
wali czas na sen i odpoczynek, oraz takie kiedy 
intensywność działania była znacznie mniejsza. 
Od momentu powstania PIK, wolontariusze do-
tarli z pomocą do ponad 1000 migrantów 
i uchodźców przy granicy z Białorusią. 

Funkcjonowanie PIK i reakcja władz na działania 
wolontariuszy miało swój istotny kontekst 
prawny. Toczyły się czynności i postępowania w 
związku z przeszukaniem bazy PIK przez funkcjo-
nariuszy policji w grudniu 2021 i zatrzymaniem 
znajdujących się tam wolontariuszy i w związku 
z zatrzymaniem wolontariuszki Weroniki Klemby. 
Warto wspomnieć o kilku kamieniach milowych 
związanych z tymi postępowaniami.  

 15 lipca 2022, KIK składa skargę do Europej-
skiego Trybunału Praw Człowieka w Stras-
burgu w związku z czynnościami policji w 
bazie PIK z grudnia 2021. 

 9 września 2022 policja zwróciła sprzęt i do-
kumenty zarekwirowane podczas czynności 
w bazie PIK w grudniu 2021 

 14.12.2022 Umorzone zostało postępowa-
nie prokuratorskie w sprawie wolonta-
riuszki KIK-u Weroniki Klemby. 

17.02.2023 Orzeczenie Sądu Rejonowego 
w Białymstoku, że zatrzymania aktywistek i ak-
tywistów w PIK-u w grudniu 2021 były niele-
galne, niezasadne i nieprawidłowe  

Z drugiej strony zaangażowanie w niesienie 
pomocy potrzebującym przez wolontariuszy 
PIK-u było wielokrotnie opisywane w mediach 
polskich i zagranicznych, zostało też kilkukrot-
nie wyróżnione różnymi nagrodami: 

 24 listopada 2022 KIK wraz z Grupą Granica 
otrzymał nagrodę  Znaku i Hestii imienia 
księdza Józefa Tischnera za pomoc udzie-
laną uchodźcom i migrantom na granicy 
polsko-białoruskiej. 

 13 lutego 2023 Weronika Klemba, wolonta-
riuszka PIK zatrzymana przez policję 
w związku z pomocą przy granicy, otrzy-
mała nagrodę Fundacji Służby Rzeczypo-
spolitej za zaangażowanie na rzecz 
uchodźców przy granicy polsko-białoru-
skiej. 

 03 marca 2023 Maria i Wojciech Radwań-
scy, koordynatorzy Punktu Interwencji Kry-
zysowej KIK-u zostali laureatami obywa-
telskiej Narody RPO im. Pawła Włodko-
wica. 
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W odpowiedzi na wybuch pełnoskalowej wojny 
w Ukrainie spowodowanej rosyjską agresją 
członkowie Klubu zareagowali angażując się 
w szereg działań. Z czasem wysiłek niesienia po-
mocy Ukraińcom w coraz mniejszym stopniu 
opierał się na pracy wolontariuszy. Powstała wy-
dzielona jednostka Ukraińska Akcja KIK koordy-
nująca wszystkie inicjatywy pomocowe.  Poniżej 
wymieniono inicjatywy pomocowe w związku 
z wojną zorganizowane w okresie sprawozdaw-
czym. 

TURNUSY WYTCHNIENIOWO - TERAPEUTYCZNE, 
JESIEŃ 2022 I WIOSNA 2023 

Dzięki współpracy z Fundacją “Szansa na Nowe 
Życie” i Fundacją Banku Gospodarstwa Krajo-
wego udało się zorganizować dwa turnusy wy-
tchnieniowe w Małym Cichym.  Pierwszy z nich 
odbył się jesienią, w dniach 27 października - 10 
listopada 2022 r., wzięło w nim udział 70 osiero-
conych dzieci, oraz 20 wdów. Drugi turnus odbył 
się wiosną, w dniach 13 - 27 marca 2023 r., wzięło 
w nim udział 64 dzieci i 18 wdów z Ukrainy. 
W trakcie kolonii uczestnicy zostali zaproszeni 
do wielu aktywności, takich jak wycieczki w góry, 
baseny termalne, spacery po Zakopanem, spływ 
tratwami po Dunajcu, przejażdżki bryczkami. 
Grupa “jesienna” pojechała na wycieczkę do Kra-
kowa, gdzie miała spotkanie z Pierwszą Damą RP 
- Panią Agatą Kornhauser-Dudą. Oba turnusy od-
bywały się pod okiem specjalistów - psycholo-
gów z Ukrainy, a także psychiatrów Kliniki Psy-
chiatrii, Stresu Bojowego i Psychotraumatologii 

Wojskowego Instytutu Medycznego w Warsza-
wie.  
FERIE ZIMOWE DLA DZIECI, LUTY 2023 

W lutym 2023 roku Klub Inteligencji Katolickiej 
wraz z KIK-owymi wychowawcami zorganizo-
wał trzy obozy zimowe dla 84 dzieci z Ukrainy. 
Pierwszy obóz odbył się w Zawadce Rymanow-
skiej, wzięło w nim udział 26 dzieci, kadrą ob-
ozu była młodzież KIKowska. Drugi obóz odbył 
się w Brachlewie wzięło w nim udział 28 młod-
szych dzieci, jedną z atrakcji było zwiedzanie 
zamków krzyżackich. Trzeci obóz dla dzieci 
z naszej SzkoUA, odbył się w Mszanie Dolnej, 
wzięło w nim udział 30 dzieci. Kadra na dwóch 
obozach była mieszana, polsko - ukraińska, 
było to trudne wyzwanie, ale wszyscy sprostali 
zadaniom. 
 

“MODLITWA ZA UKRAINĘ - OBLICZA ŚWIA-
TŁA”. NOWENNA W INTENCJI POKOJU, PLE-
NER PISANIA IKON, WYSTAWY I AUKCJE, 
WRZESIEŃ 2022 -MARZEC 2023 

We współpracy z Fundacją Dobry Grunt oraz 
Piwnicą Klubu Tygodnika Powszechnego 
w Krakowie zorganizowaliśmy w dniach 1–11 
września w Krakowie plener malarski/pisania 
ikon „Modlitwa za Ukrainę – Oblicza Światła”. 
W plenerze wzięły udział malarki ikon z Ukra-
iny. Powstałe w trakcie pleneru prace zostały 
pokazane w Piwnicy Tygodnika Powszechnego 
w Krakowie, w Galerii Zofii Weiss w Krakowie. 
 

Zdjęcia uczniów i nauczycieli Ukraińskiej Szkoły w Warszawie 
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2 grudnia 2022 r. w siedzibie Warszawskiej Szkoły 
Ukraińskiej odbyła się wystawa, oraz aukcja ikon 
wykonanych przez artystów, którzy wzięli udział 
we wrześniowym plenerze pisania ikon. Prace na 
wystawę podarowali artyści: Inna Kuzmynska, 
Tamara Kolesnyk, Michał Płoski, Anna i Dmytro 
Gordytsia, Yuriy Verbovsky, oraz Hanna Dąbrow-
ska-Certa. Spotkanie było okazją do pokazania 
członkom KIK-u naszej ukraińskiej SzkoUA, spo-
tkania z Oksaną Kolesnyk, dyrektor szkoły, nau-
czycielami i uczniami. Dzięki aukcji ikon zebrali-
śmy 10 tysięcy złotych, które posłużyły jako 
wsparcie wiosennych kolonii terapeutycznych 
dla osieroconych dzieci z Ukrainy. 
 

 
Prezentacja raportu działań KIK na rzecz UA   

 
W dniach od 21 lutego do 1 marca 2023, w rocz-
nicę od wybuchu pełnoskalowej agresji Rosji na 
Ukrainę, wraz z Fundacją Dobry Grunt zainicjowa-
liśmy akcję powszechnej modlitwy o pokój 
w Ukrainie. Zaprosiliśmy do niej różne wyznania 
chrześcijańskie, a także wspólnoty innych religii 
- Żydów i Muzułmanów. W modlitwie wzięło 
udział 44 wspólnot i trwała ona nieprzerwanie 
przez 9 dni i nocy. Na zakończenie akcji “Modli-
twy za Ukrainę” została zorganizowana wystawa 
i aukcja ikon. Dzięki ogromnej wielkoduszności 
obecnych, ze sprzedaży dzieł podarowanych 
przez artystów udało się zebrać 23 tysiące zło-
tych, które wsparły organizację turnusów wypo-
czynkowo-wytchnieniowych.  

 

REMONTY MIESZKAŃ DLA UCHODŹCÓW WE-
WNĘTRZNYCH, JESIEŃ - ZIMA 2022 

"Budujemy Ukrainę Razem - wsparcie mieszka-
niowe dla osób wewnętrznie przesiedlonych" to 

 projekt, który ma na celu zapewnienie miesz-
kań dla osób wewnętrznie przesiedlonych 
w Ukrainie. Klub Inteligencji Katolickiej razem 
z ukraińską organizacją Budujemo Ukrainu Ra-
zom (BUR) i dzięki wsparciu Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych RP wyremontował, wypo-
sażył i przekazał lokale mieszkalne w Drohoby-
czu i Kołomyi osobom poszkodowanym w wy-
niku działań wojennych. W akcji remontowania 
mieszkań wzięło udział ponad 330 młodych 
wolontariuszy z organizacji BUR. Do chwili 
obecnej w Kołomyi, w umeblowanych i odno-
wionych mieszkaniach, znalazło schronienie 
już jedenaście rodzin, w tym ponad dwadzie-
ścioro dzieci.   
 
KARETKI DLA SZPITALA W KULPARKOWIE, 
GRUDZIEŃ 2022 

17 grudnia 2022 na przejściu granicznym 
w Medyce przekazaliśmy naszym partnerom 
w Ukrainie dwa ambulanse dla Wojewódz-
kiego Klinicznego Szpitala Psychiatrycznego 
we Lwowie - Kulparkowie, który wcześniej był 
pozbawiony jakichkolwiek pojazdów tego 
typu. Karetki zostały wyposażone w sprzęt me-
dyczny, oraz materiały opatrunkowe i lekar-
stwa podarowane przez Szpital w Tworkach 
pod Warszawą. Inicjatywa była możliwa dzięki 
ogromnemu wsparciu ze strony wielu organi-
zacji i osób prywatnych (Servier Polska, Kruk 
S.A, agencjom członkom Stowarzyszenia Ko-
munikacji Marketingowej (SAR) oraz Siepo-
maga.pl). Mamy w planach kupno kolejnych 
dwóch karetek i przekazanie potrzebującym 
szpitalom w Ukrainie.  

 
Jedna z karetek zakupionych przez KIK 
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PACZKI DLA UKRAINY, ZBIÓRKA ODZIEŻY TER-
MICZNEJ, ZIMA 2022/2023 

60 paczek wypełnionych artykułami spożyw-
czymi, środkami czystości, latarkami, bateriami, 
ciepłymi kocami oraz słodyczami dla najmłod-
szych dostarczono w ostatnich dniach 2022 roku 
do Ukrainy. Paczki przekazano rodzinom, które 
straciły w wyniku walk swoich mężów, ojców i sy-
nów. Kolejne transporty odbyły się po świętach 
Bożego Narodzenia i w styczniu 2023. 
 

WSPÓŁPRACA Z MUZEUM NARODOWYM 
W WARSZAWIE, MAJ - GRUDZIEŃ 2022 

Od maja do grudnia współpracowaliśmy z Mu-
zeum Narodowym w Warszawie. W maju 
i czerwcu zorganizowaliśmy odbywające się 
w każdy piątek warsztaty muzealne dla dzieci 
i rodziców uchodźców wojennych z Ukrainy. Wraz 
z początkiem lipca rozpoczęliśmy cykl zajęć na-
uki języka polskiego w Muzeum Narodowym. Za-
jęcia odbywały się w ramach projektu „Polsko-
ukraińskie spotkania ze sztuką", realizowanego 
we współpracy z Funduszem Dziecięcym Naro-
dów Zjednoczonych (UNICEF). 

 

 
Lekcja muzealna 

 
Nauka języka poprzez sztukę odbywała się dwa 
razy w tygodniu. W zajęciach uczestniczyła mło-
dzież ukraińska w wieku od 14 do 21 lat. Od wrze-
śnia do grudnia prowadzone były zajęcia piąt-
kowe w Muzeum Narodowym w Warszawie, 
w czasie których mieszane grupy polsko-ukraiń-
skie oprowadzane były po wystawach i uczestni-
czyły w lekcjach muzealnych. Zajęcia odbywały 

się równolegle dla dwóch grup wiekowych: 
dzieci w wieku od 6 do 14 lat, oraz młodzieży 
w wieku od 14 do 21 lat i dorosłych opiekunów 
dzieci. 

 

OBOZY LETNIE I PÓŁKOLONIE DLA DZIECI, LI-
PIEC - SIERPIEŃ 2022 

W wakacje zorganizowaliśmy siedem obozów 
dla ukraińskich dzieci z uchodźczych rodzin. 
Łącznie w wyjazdach nad morze i w Tatry, 
w obozie wędrownym w Bieszczadach, oraz 
w dwóch spływach kajakowych uczestniczyło 
320 dzieci. Opiekowała się nimi polsko-ukraiń-
ska kadra, złożona z członków Klubu, pracow-
niczek szkoły ukraińskiej „SzkoUA” oraz ukraiń-
skojęzycznych wychowawców, którzy specjal-
nie z tej okazji przyjechali do Polski. Dzięki 
społeczności KIK-u i wielu darczyńcom udało 
się nam sprawić, by obozy dla ukraińskich 
uczestników były nieodpłatne. Zdołaliśmy też 
zapewnić dzieciom najpotrzebniejszy sprzęt: 
namioty, śpiwory, karimaty, kurtki przeciw-
deszczowe i menażki.  
 

 
Jeden z obozów kajakarskich 

 
W lipcu i sierpniu odbywały się zajęcia lata 
w mieście dla dzieci z Ukrainy - “WawUA”, przy-
gotowane i przeprowadzone siłami ludzi z KIK-
u. Przez te dwa miesiące odbyło się siedem ty-
godniowych turnusów, wypełnionych grami, 
wycieczkami i zajęciami sportowymi, w których 
wzięło udział łącznie ponad 800 dzieci. Cen-
trum wydarzeń „WawUA” była Bednarska 
Szkoła Realna przy warszawskich Łazienkach, 
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jednak każdego dnia na dzieci czekały nowe 
atrakcje: warsztaty cyrkowe, zajęcia muzyczne 
i taneczne, a także spływy kajakowe. Cała akcja 
wydarzyła się dzięki pracy i zaangażowaniu ludzi 
z KIK-u, współpracy z Fundacją Nasz Wybór oraz 
Save the Children International. 
 

„SZKOUA”, KWIECIEŃ 2022 - DO TERAZ  

Z inicjatywy KIK-u 11 kwietnia 2022 roku we 
współpracy z Fundacją “Nasz Wybór”, a także Sto-
warzyszeniem Przymierze Rodzin, Polską Funda-
cją Szkolną, Fundacją Orientyr HUB, Zjednoczoną 
Gminą Dawidów, została otworzona 11-klasowa 
ukraińska szkoła. „SzkoUA” powstała z pilnej po-
trzeby zapewnienia bezpieczeństwa, powrotu do 
“normalności” i zapewnienia możliwości dokoń-
czenia przerwanego roku szkolnego ukraińskim 
dzieciom, które znalazły schronienie w Warsza-
wie. „SzkoUA” zapewnia edukację po ukraińsku, 
na zasadach zgodnych z wytycznymi Minister-
stwa Edukacji i Nauki Ukrainy, przy wsparciu 
ukraińskich pedagogów i psychologów. Dzięki 
wsparciu polskich i zagranicznych organizacji 
pozarządowych, w tym przede wszystkim Save 
the Children International, nauka w „SzkoUA” od-
bywa się nieodpłatnie. 

 

 
Oksana Kolesnyk, Dyrektorka SzkoUA 

W roku szkolnym 2021/2022 aż 270 uczennic 
i uczniów w 11 klasach dokończyło rok szkolny 
i dostało świadectwa ukraińskie. Obecnie 
SzkoUA zatrudnia 33 ukraińskich pracowników 
– wśród nich nauczyciele, pracownicy admini-
stracyjni, świetliczanki, szatniarki, pielę-
gniarka, psycholożka, pedagożka, dyrekcja 
szkoły. Pierwszego września 2022 roku 
„SzkoUA” ruszyła ponownie stając się miej-
scem codziennej nauki dla 270 ukraińskich 
dzieci. 
 

 
Wizyta Pierwszej Damy w Ukraińskiej Szkole 

 

POMOC HUMANITARNA, MARZEC - WRZE-
SIEŃ 2022 

W pierwszych miesiącach wojny wysłaliśmy na 
terytorium Ukrainy ponad 50 ton żywności 
i środków higienicznych, które trafiły do Sióstr 
Dominikanek w Żółkwi oraz do Brzuchowic 
koło Lwowa. Udało nam się też przetransporto-
wać sprzęt medyczny, który trafił do Pierw-
szego Mobilnego Szpitala Medycznego im. Pi-
rogowa (First Volunteer Mobile Hospital) oraz 
do szpitala Majdanu w Kijowie. W Warszawie 
zorganizowaliśmy też cztery punkty zbiórki 
środków pomocy humanitarnej oraz magazyn, 
który funkcjonował do połowy września. 

 

W lipcu, sierpniu i wrześniu wysłaliśmy do 
Ukrainy transporty z artykułami pierwszej po-
trzeby, które zostały nam przekazane przez 
Fundację Biedronki. Dziesięć TIR-ów pełnych 
żywności i artykułów higienicznych, dotarło do 
najbardziej potrzebujących osób w Zaporożu. 
W każdym z transportów dostarczyliśmy 2000 
kartonów z artykułami żywnościowymi, 2000 

18 



 

kartonów z artykułami higienicznymi oraz prawie 
900 kartonów z artykułami dla dzieci. 
 

 
Zimowy obóz dla ukraińskiej młodzieży 

 

HOSTEL, MARZEC - MAJ 2022 

Od 2 marca do końca maja prowadziliśmy w War-
szawie na ulicy Krakowiaków Hostel interwen-
cyjny dla nie-ukraińskich uchodźców z Ukrainy. 
W Hostelu było miejsce dla ponad 70 osób. Azyl 
w ucieczce przed wojną otrzymało tam prawie 
700 osób ponad 40 narodowości. Nasz Hostel był 
miejscem, w którym uchodźcy mogli zjeść ciepły 
posiłek, uprać rzeczy, zaopatrzyć się w artykuły 
higieniczne, a także otrzymać wsparcie prawne 
i logistyczne. Prawie 100 wolontariuszy związa-
nych z KIK-iem, oraz z fundacją Chlebem i Solą, 
pełnili na miejscu dyżury przez 24 godziny na 
dobę, 7 dni w tygodniu.  

 

 

 

„POPOŁUDNIKI”, MARZEC - CZERWIEC 2022 

Od marca do czerwca prowadziliśmy punkty 
świetlicowe z zajęciami dla dzieci i wsparciem 
 dla rodziców z rodzin uchodźczych. „Popołu-
dniki” były organizowane we współpracy 
ze Stowarzyszeniem Przymierze Rodzin i Fun-
dacją im. Marii Montessori. Z tych prowadzo-
nych w czterech warszawskich szkołach zajęć 
skorzystało ponad 200 osób. „Popołudniki” od-
bywały się codziennie, pod opieką psycholo-
gów i przy udziale wolontariuszy. W zajęciach 
uczestniczyły dzieci w wieku 6–14 lat. 
 

MODLITWA, MARZEC - KWIECIEŃ 2022 
Jako Klub Inteligencji Katolickiej zajęliśmy się 
zaspokojeniem potrzeb religijnych uchodźców 
ukraińskich - przygotowaliśmy informacje 
na temat nabożeństw w języku ukraińskim 
(grecko- i rzymskokatolickich) w Warszawie, 
które zostały rozpowszechnione za pośrednic-
twem plakatów, ulotek i ogłoszeń w interne-
cie. W marcu zorganizowaliśmy w kościele oj-
ców Dominikanów na Freta ekumeniczne na-
bożeństwo z udziałem duchownych greckoka-
tolickich i prawosławnych. W Święta Wielka-
nocne odbyła się z inicjatywy Klubu Msza 
Święta w Ptak Expo w Nadarzynie, gdzie za-
kwaterowani byli uchodźcy z Ukrainy. Wzięło 
w niej udział około stu osób. Dla członków 
i sympatyków KIK-u dwukrotnie zorganizowa-
liśmy „wirtualną kaplicę” na Zoomie, w której 
przez cały dzień modlono się w intencji pokoju 
w Ukrainie.  
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KIK od swego powstania bierze udział w debacie 
publicznej i wymianie intelektualnej poprzez or-
ganizację, współorganizację i uczestnictwo w 
różnych wydarzeniach, debatach i konferencjach. 
Spotkania i rozmowy integrują też i formują śro-
dowisko członków Klubu. Niektóre ze spotkań 
przygotowywanych w Klubie są adresowane wy-
łącznie do członków KIK, inne mają charakter 
otwarty.  

LISTA SPOTKAŃ  
W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM 

 13.05.2022, Porozmawiajmy w Klubie: Papież 
wobec wojny.  

 24.05.2022, Wspólna, trwająca 12 godzin mo-
dlitwa za Ukrainę w wirtualnej kaplicy na zoo-
mie. 

 05.06.2022 KIK PIKNIK, wspólne spotkanie 
społeczności KIKowskiej na pikniku w Pusz-
czy Kampinoskiej. 

 26.06.2022 Msza Św w intencji Ks. Tomka Łu-
kasiuka z pożegnalną agapą. 

 16-18.09.2022 Festiwal Magazynu Kontakt 
w Służewskim Domu Kultury - migracje | eko-
logia | katolewica połączony z obchodami 15-
lecia Magazynu. 

 9.10.2022 Pierwsze spotkanie z cyklu „Wcho-
dząc na Sykomorę”: „Jak to się stało że nasze 
dzieci wcale nie kochają cudownego świata, 
który dla nich stworzyliśmy? Skąd zastrasza-
jące statystyki wokół zdrowia psychicznego 
dzieci? I co dalej? 

 12.10.2022, Pierwsze spotkanie Duszpaster-
stwa studenckiego Czajnik prowadzone przez 
ks. Jana Wojciechowskiego.  

 13.10.2022 Pierwsze spotkanie Grupy Biblij-
nej im. Stanisławy Grabskiej “W brzuchu 
wieloryba, czyli wejście w głębię narracji 
biblijnych”, które rozpoczęło cykl spotkań 
biblijnych w formie hybrydowej co dwa ty-
godnie. 

 19.10.2022, KIK-wskie spotkanie synodalne 
- synteza procesu synodalnego w Klubie 
Monika Bialkowska, Uschi Pawlik, Matteo 
Campagnaro, Dawid Gospodarek. 

 20.10.2022 Wernisaż wystawy ikon z pol-
sko-ukraińskiego pleneru w Dworze w Łu-
czanowicach “Modlitwa za Ukrainę - Obli-
cza Światła”. 

 23.10.2022 Spotkanie z cyklu Wchodząc na 
Sykomorę: Dlaczego jesteśmy w Kościele 
(pomimo wszystko)? 

 24.10.2022 Wręczenie nagrody PONTIFICI: 
Budowniczemu Mostów. 

 9.11.2022 Spotkanie wokół jesiennej 
“Więzi”: “Co zachód widzi w Rosji?” z Barto-
siem Bartosikiem, Bogumiłą Berdychowską 
oraz Katarzyną Przyborską prowadzone 
przez Zbigniewa Nosowskiego. 

 20.11.2022, 11.00 Spotkanie z cyklu Wcho-
dząc na Sykomorę: Jak wspierać nasze 
dzieci w wierze, w coraz bardziej laicyzują-
cym się świecie.  

 30.11.2022, Porozmawiajmy w Klubie: Po-
lacy wobec Kościoła i wiary, prezentacja 
wyników badań organizowanych przez 
Klub Inteligencji Katoliskiej we współpracy 
z SINUS oraz IBK. 

 

Spotkanie opłatkowe członków KIK   
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 3.12.2022 Adwentowy dzień skupienia KIKu 
w Laskach poprowadzony przez ks. Andrzeja 
Gałkę dla wspólnoty klubowej.  

 4.12.2022 Kolejna edycja KIK-owskiej Giełdy 
Narciarskiej.  

 02.12.2022 Pierwsze roraty z Duszpaster-
stwem Czajnik. 

 02.12.2022, Spotkanie w SzkoUA z osobami 
z Ukrainy prowadzącymi z KIK działania po-
mocowe połączone z przedstawieniem ra-
portu z działań ukraińskich Klubu oraz wy-
stawą ikon kończącą polsko-ukraiński plener. 

 18.12.2022 Spotkanie z cyklu Wchodząc na Sy-
komorę: “Jakie prezenty dzisiaj, w świecie 
nadmiaru dóbr materialnych”.  

 21.01.2023 Wieczór wspomnień o Zuli Wielo-
wieyskiej. 

 22.01.2023 Msza Św w kościele św Marcina 
wraz ze spotkaniem opłatkowym społeczno-
ści klubowej. 

 27.01.2023 Porozmawiajmy w Klubie: Polacy 
wobec Kościoła i wiary: Ćwiczenia z odnowy 
Kościoła - wspólne poszukiwanie odpowiedzi 
na pytanie, jak można w praktyce wykorzystać 
wyniki zaprezentowanych w listopadzie ba-
dań. 

 29.01.2023 Koncert wielogłosowych kolęd 
staropolskich renesansowych i baroko-
wych w kościele św. Marcina, organizo-
wany ze Scholą Sekcji Rodzin, młodzieżą 
KIK i gośćmi specjalnymi.  

 09.02.2023, Spotkanie współorganizowane 
z Wydawnictwem “Więź” wokół książki 
„Ja tu zostaję. Fenomen Wolodymyra Ze-
lenskiego”, rozmawiają Natalia Bryzko-Za-
pór i Piotr Pogorzelski. 

 21.02 - 01.03.2023 9 dni modlitwy o pokój 
w Ukrainie. Modlitwa w różnych for-
mach, podjęta przez wiele wspólnot 
chrześcijańskich i innych wspólnot religij-
nych, trwała przez 9 dni w różnych miej-
scach Polski i Ukrainy.  

 4-5.03.2023 Wystawa Ikon “Oblicza Świa-
tła”. 

 18.03.2023 Wielkopostny dzień skupienia 
w Laskach z rozważaniami rekolekcyjnymi 
ks. Andrzeja Gałki. 

 19.03.2023 Spotkanie z cyklu Wchodząc 
na Sykomorę: O komunikacji bez przemocy 
NVC. 
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KIK funkcjonuje w złożonym otoczeniu organiza-
cji, instytucji i innych podmiotów. Z wieloma 
z nich Klub utrzymuje poprzez kontakty Zarządu, 
bądź poprzez sekcje i inne inicjatywy. Ze względu 
na różnorodną działalność KIK tych relacji jest 
bardzo wiele. Niektóre opierają się głównie na 
wymianie informacji, inne wiążą się ze współ-
pracą przy realizacji rozmaitych przedsięwzięć, 
niektóre mają charakter finansowy. 
 
W roku sprawozdawczym szczególnie widoczna 
była współpraca zewnętrzna związana z inicjaty-
wami na rzecz Ukrainy. Wsparcie osób doświad-
czonych działaniami wojennymi na Ukrainie było 
możliwe dzięki intensywnej współpracy z róż-
nymi podmiotami: organizacjami pozarządo-
wymi, instytucjami kultury, samorządami, przed-
siębiorstwami, ministerstwami i innymi instytu-
cjami publicznymi. Charakterystyczna dla działań 
na rzecz Ukrainy jest też współpraca z dużymi or-
ganizacjami pomocowymi takimi jak Save the 
Children Internatinal, Norwegian Refugee Coun-
cil, Boston Foundation czy Mercy Corps. Przeka-
zały one Klubowi środki na realizację projektów. 
Współpraca przy pozyskaniu, wykorzystaniu i roz-
liczeniu tych grantów daje większe możliwości 
niesienia pomocy i rozwoju organizacji. Wiąże się 
jednak ze znacznym obciążeniem organizacyj-
nym. 
 
Prowadzenie przez KIK Punktu Interwencji Kryzy-
sowej wiąże się także z szeroką współpracą  

z innymi organizacjami działającymi na rzecz 
pomocy uchodźcom i migrantom lub wspiera-
jących inicjatywy pomocowe. KIK współpra-
cuje z Grupą Granica i działającymi w jej ra-
mach organizacjami, sformalizowanymi jak 
i zupełnie oddolnymi organizacjami skupiają-
cymi mieszkańców Pogranicza, sponsorami 
(np. niemieckim Wir packen’s an!). Istotne jest 
też wsparcie organizacji eksperckich takich jak 
Stowarzyszenie Interwencji Prawnej, czy Hel-
sińskiej Fundacji Praw Człowieka, która 
wsparła KIK w działaniach prawnych. 
 
Nie sposób wymienić wszystkich organizacji 
i podmiotów, które współpracują z Klubem In-
teligencji Katolickiej. Poniżej wymieniono 
kilka istotnych przykładów współpracy Klubu 
z innymi organizacjami: 
 
FUNDACJA UKRAIŃSKI DOM (DAWNIEJ: 
NASZ WYBÓR) 

Fundacja jest organizacją tworzoną przez war-
szawskich Ukraińców obecnie niezwykle zaan-
gażowaną na rzecz osób dotkniętych wojną. 
Klub współpracuje z Fundacją od wielu lat, naj-
pierw w ramach społecznych projektów “Po są-
siedzku”, obecnie w ramach wsparcia dla 
uchodźców. Wspólne działania pomocowe to: 
przede wszystkim wspólne prowadzenie Ukra-
ińskiej Szkoły w Warszawie (SzkoUA) i inicja-
tywy edukacyjne, wcześniej tworzenie bazy 
mieszkań dla uchodźców. 
 

Członkowie KIK wśród przedstawicieli organizacji pozarządowych podczas 
spotkania z parami prezydenckimi Polski i Ukrainy / fot. KPRP 
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COGITANIA 

Cogitania jest amerykańską inicjatywą eduka-
cyjną z siedzibą w Bostonie prowadzoną przez Jo-
annę Cutts. Ze strony Cogitanii i dzięki wsparciu 
jej właścicielki, Klub otrzymał wydatne wsparcie 
działań na rzecz Ukrainy finansowe i eksperckie. 
Ten drugi rodzaj pomocy był bardzo istotny. Co-
gitania prowadzi innowacyjne programy eduka-
cyjne niwelując niedostatki edukacji szkolnej. 
W ramach współpracy Klub uzyskał pomoc 
w tworzeniu programów edukacyjnych i lider-
skich. 
 
FUNDACJA DOBRY GRUNT 

Fundację stworzyła grupa przyjaciół, którzy chcą 
razem czynić dobro dla innych, a których łączy 
miłość do sztuki, piękna i gotowość poszukiwa-
nia dobra w każdym człowieku. Klub zawdzięcza 
wsparciu Fundacji KIK-owską ikonę Świętej Ro-
dziny. We współpracy z Fundacją zrealizowaliśmy 
szereg działań na rzecz Ukrainy, zwłaszcza 9-
dniową modlitwę o pokój,  
 
PRZYMIERZE RODZIN 

Stowarzyszenie Przymierze Rodzin jest związane 
z KIK od momentu swojego powstania. Przymie-
rze prowadząc kilka szkół oraz organizując grupy 
wychowawcze podobne do KIK-owskich jest czę-
stym partnerem w różnych przedsięwzięciach 
i projektach. M.in. organizacji szkoleń dla wycho-
wawców, prowadzenie projektu tzw. „Popołudni-
ków” dla ukraińskich rodzin. W 2023 roku Przy-
mierze Rodzin obchodzi swoje 40-lecie.  
 
PAX ROMANA 

Pax Romana to światowa federacja ruchów kato-
lickich intelektualistów ze swoim przedstawi-
cielstwem przy ONZ i Radzie Europy. KIK jest 
w stałym kontakcie z ruchem i tworzącymi go or-
ganizacjami. Przedstawiciele Klubu brali udział 
w cyklu internetowych debat na ważne społecz-
nie tematy, wspierali delegatów Pax Romana 
przy Radzie Europy. PR szeroko informowało 
o działaniach pomocowych Klubu.  

JECI-MIEC European Coordination Europejska 
koordynacja Pax Romana IMCS/MIEC – między-
narodowy ruchu studentów katolickich. 
W działaniach tego młodzieżowego ruchu 
uczestniczą członkowie młodzieżowej sekcji 
Drum Bun. Szymon Maszkiewicz jest członkiem 
zarządu europejskiej odnogi JECI-MIEC. 
 

FUNDACJA „KRZYŻOWA” DLA POROZUMIE-
NIA EUROPEJSKIEGO 

Przedstawiciele KIK Warszawa od powstania 
Fundacji, obok KIK-u Wrocławskiego, wchodzą 
w skład władz Fundacji. Obecnie przedstawi-
cielką KIK Warszawa w Radzie Fundacji jest 
Maryna Czaplińska, członkini Zarządu Klubu. 
W tym roku sprawozdawczym Fundacja 
wsparła Klub przy realizacji jednego z projek-
tów na rzecz uczniów Ukraińskiej Szkoły 
w Warszawie.  
 

POROZUMIENIE KLUBÓW INTELIGENCJI KA-
TOLICKIEJ 

Klub na bieżąco uczestniczył w pracach Kie-
rownictwa Porozumienia Klubów. W ramach 
działań w Porozumieniu nasi członkowie 
wzięli udział w dorocznej pielgrzymce KIK-ów 
na Jasną Górę. Klub koordynował również ob-
chody Dnia Papieskiego, organizowanego 
w Klubach w ramach ogólnopolskiej akcji Fun-
dacji Dzieło Nowego Tysiąclecia w Warszawie. 
Jan Murawski, sekretarz KIK pełni funkcję 
współprzewodniczącego Porozumienia. 
 

INNE 

Klub Inteligencji Katolickiej w Warszawie 
współpracował i współpracuje na różnych po-
ziomach z wieloma innymi organizacjami po-
zarządowymi (m.in. Fundacja im. ks. Stefana 
Niedzielaka, Fundacja Batorego, Fundacja Je-
rzego Turowicza, Przymierze Rodzin, Fundacja 
Sto Pociech, Helsińska Fundacja Praw Czło-
wieka,Fundacja Stocznia, Fundacja Pracownia 
Dialogu, PTTK, Fundacja Św. Józefa Konferencji 
Episkopatu Polski,  
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Fundacja Mosty Solidarności, Żydowskie Stowa-
rzyszenie Czulent, Fundacja Zustricz, Fundacja 
Edukacji Naturalnej, Fundacją „Dzieło Nowego 
Tysiąclecia”, Krajowe Stowarzyszenie Brasławian, 
Laboratorium WIĘZI, Towarzystwo Opieki nad 
Ociemniałymi w Laskach, Warszawski Klub Tygo-
dnika Powszechnego, Centrum Myśli Jana Pawła 
II, Fundacja Krzyżowa dla Porozumienia Europej-
skiego, Wspólnota Sant’Egidio, Stowarzyszeniem 
„ROTA”, Fundacja Wspomagania Wsi, Ogólnopol-
ska Rada Ruchów Katolickich, Fundacja Dokła-
dam Się, Polsko-Amerykańska Fundacja Wolno-
ści, Polskie Forum Migracyjne, Fundacja Egala, 
Stowarzyszenie Interwencji Prawnej, Grupa Gra-
nica , Fundacja Polska Gościnność, Fundacja Do-
bry Grunt, Orientyr HUB, Polska Fundacja Szkolna, 
Chlebem i Solą, Fundacja im. Marii Montessori, 
Budujemo Ukrainu Razom (BUR), Fundacją 
“Szansa na Nowe Życie”, Mercy Corps, Save the 
Children, Norwegian Refugee Council, Fundacja 
Biedronka, Boston Fundation, Fundacja Banku 
Gospodarstwa Krajowego Pax Christi Internatio-
nal, National Democratic Institute, Salaam Lab, 
Stowarzyszenie im. Stanisława Brzozowskiego, 
Fundacion Nueva Altamira, Fondation de France,  

Fundacja dla Polski); zakonami (m.in. Siostry 
Franciszkanki Służebnice Krzyża, SS Fran-
ciszkanki Misjonarki Maryi w Aleppo, Domi-
nikanie, Zgromadzenie Sióstr Klaretynek); 
wydawnictwami (Więź, Znak); (szkołami 
i uczelniami (Szkoła Cecylii Plater Zy-
berkówny, Szkoła Podstawowa nr 2 im. św. 
Teresy od Dzieciątka Jezus, Liceum Humani-
styczne im. Jakuba Kołasa w Mińsku, szkoły 
Przymierza Rodzin, Szkoła Główna Han-
dlowa, Uniwersytet Warszawski, Bednarska 
Szkoła Realna, Wyższa Szkoła Ekologii i Za-
rządzania); instytucjami kultury (Muzeum ks. 
Jerzego Popiełuszki, Muzeum Historii Żydów 
Polskich POLIN, Muzeum Narodowe w War-
szawie, Muzeum Warszawy); związkami wy-
znaniowymi (Kościół Ewangelicko-Augsbur-
ski, Polska Rada Ekumeniczna, Gmina Wy-
znaniowa Żydowska w Warszawie, Związek 
Postępowych Gmin Żydowskich “Beit”, Ko-
ściół Grekokatolicki); przedsiębiorstwami 
(m.in. Akademia Motywacji i Edukacji, 
Clifford Chance, Goldman Sachs, Kruk. S.A., 
Siepomaga.pl, Zrzutka.pl, Servier Polska, 
Geotest, Glovo, Profeina, CloudFerro, Grupo-
Lar Holding Polonia, Core, ARC, Indicator, SI-
NUS, Havas).
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Zarząd Klubu Inteligencji Katolickiej w Warsza-
wie serdecznie dziękuje wszystkim, których 
praca, zaangażowanie, czas, inicjatywa i ofiar-
ność przyczyniły się do funkcjonowania naszego 
Klubu. To dzięki temu zaangażowaniu bardzo 
wielu osób mijający rok był tak owocny w działa-
nia, wydarzenia i inicjatywy. Dziękujemy wszyst-
kim za każdą minutę i każdą złotówkę ofiaro-
wane klubowej społeczności. 
 
Przede wszystkim dziękujemy wszystkim oso-
bom zaangażowanym w pracę i działalność Sek-
cji i Zespołów klubowych za realizację bogatego 
programu Klubu w mijającym roku. W szczegól-
ności składamy gorące podziękowania Zarządom 
Sekcji, Koordynatorom i wszystkim Zespołom Ro-
boczym. 
 
Wyrazy uznania i wdzięczności kierujemy 
w stronę wszystkich osób niosących pomoc po-
trzebującym: przy granicy polsko-białoruskiej, 
poszkodowanym i uchodźcom z powodu wojny 
w Ukrainie, osobom w kryzysie bezdomności, 
osobom skrzywdzonym w Kościele i innym. Jeste-
śmy dumni ze wszystkich członków naszego śro-
dowiska, którzy z wielkim oddaniem i poświęce-
niem organizują się i oddają swój czas w służbie 
najbardziej potrzebującym. 

 
Serdeczne podziękowania kierujemy do wszyst-
kich wychowawców i wolontariuszy, którzy po-
święcając bezinteresownie swój wolny czas, do-
brą energię i wielkie serce, przyczyniają się 
w sposób nie do przecenienia do budowy naszej 
Klubowej wspólnoty. 

Niezmiennie ale z każdym rokiem z coraz więk-
szym uznaniem, z czego ogromnie się cie-
szymy, mamy niezliczone powody, aby dzięko-
wać pracownikom tworzącym Załogę Klubu: 
Bartkowi Balikowi,  Janowi Bełdyckiemu, Je-
rzemu Bidermanowi, Karolinie Bieleckiej-Ko-
mosie, Michałowi Buczkowi, Marcie Chrząstow-
skiej, Dorocie Cichockiej, Ignacemu Dudkiewi-
czowi, Marysi Kazimierczyk, Basi i Markowi Kie-
lanowskim, Olesi Kolisnyk, Ewie Mateckiej, 
Tosi Michałowskiej, Maćkowi Możańskiemu, 
Idzie Nowak, Neli Pipce, Tomaszowi Piwowar-
czukowi, Wojtkowi i Marysi Radwańskim, Szy-
monowi Rębowskiemu, Zosi Rodak, Dominice 
Romanowskiej,Zuzannie Sternickiej Karolinie 
Strojnowskiej i Anicie Szymborskiej za ich od-
daną i jakże często ponadwymiarową pracę na 
rzecz Klubu i całej klubowej społeczności.  

Szczególne wyrazy wdzięczności składamy 
Magdzie Marzec, Głównej Księgowej Klubu 
za jej imponującą postawę, ciężką pracę i wiel-
kie serce, które w nią wkłada. 

Dziękujemy za modlitewną obecność wszyst-
kim siostrom i księżom współpracującym ze 
wspólnotą Klubu. Przede wszystkim naszemu 
duszpasterzowi ks. Andrzejowi Gałce, ks. Ja-
nowi Wojciechowskiemu, ks. Piotrowi Markie-
wiczowi, ks. Tomaszowi Łukasiukowi i ks. Grze-
gorzowi Michalczykowi. Dziękujemy za spotka-
nia, rozmowy, Msze święte i wspólną modlitwę 
w kościele św. Marcina, w Laskach, podczas in-
dywidualnych spotkań, rekolekcji, obozów i in-
nych wyjazdów. 
 

KIK-owskie Duszpasterstwo Akademickie „Czajnik” podczas spotkania 
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Dziękujemy także darczyńcom, sponsorom i lu-
dziom dobrego serca, którzy w mijającym roku 
sprawozdawczym wsparli Klub duchowo, fi-
nansowo i w postaci konkretnych rzeczowych 
darowizn. Szczególne wyrazy uznania i podzię-
kowania należą się wszystkim Członkom 
Klubu, którzy na bieżąco regulują swoje 

składki członkowskie oraz Przyjaciołom Klubu, 
którzy w mijającym roku wspierali Klub sta-
łymi, systematycznymi darowiznami. Wsparcie 
to jest nieocenioną pomocą w codziennej 
pracy nad finansami Klubu. 

Dziękujemy!
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